11

‘-)
(31AW ykko-I
Fabio tinior Filipe

Vereador

RLD-Votclo 	Jo. lq

kGlo.91,9c691

Câmara Municipal de Paiva
CEP 36.195000 — Estado de Minas Gerais
CNPJ: 04.507.012/0001-68

INDICAÇÃO N° 02/2021

Exmo. Sr. Presidente da  Camara  Municipal de Paiva, o vereador
que esta subscreve, na forma regimental, requer, seja encaminhado ao Sr. Prefeito a
seguinte indicação:

Requer que o Chefe do Poder Executivo Municipal analise a
possibilidade de solicitar a CEMIG instalação de postes para iluminação pública nas ruas Nova
do Cruzeiro, com inicio na residência do Sr. Marcos Paulo (Teco) até a residência do Sr. Juca.
E na rua Padre Benjamin Araújo, próxima a residência da Dona Maria (Prego) até a residência
do Sr. Remundo.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica tendo em vista que a muitos anos os
moradores vem cobrando uma posição da administração quanto a falta de iluminação nas
referidas ruas, e não são atendidos.

A presente indicação, se atendida, trará maior segurança aos moradores
e todos que transitarem pela mesma.

Certo de contar com apoio de V. Exa. agradecemos.

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2021.

	Page 1